la construcción de Aguayo II, se limitará a las modificaciones necesarias para las

nuevas tomas de agua tanto en el embalse inferior como en el superior, y a la
creación de embalses de cola en el propio embalse de Alsa según se prevé en la
DIA.

Presupuesto:

El presupuesto asciende a 720.393.892,67 euros (setecientos veinte millones
trescientos noventa y tres mil ochocientos noventa y dos euros con sesenta y siete
céntimos de euro).

La Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo establecido en
el artículo 56.1 de la citada Ley 24/2013, y en el artículo 149 del mencionado Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, llevará implícita en todo caso la necesidad